[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
05 сентября 2025 г.                                                                                               № 62-ОД
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в общеобразовательных организациях муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 21.08.2025
№ 737-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году на территории Смоленской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки:

18 сентября 2025 г.:
- география (5-6, 7-8, 9-11 классы);
19 сентября, 20 сентября 2025 г.:
- физическая культура (5-6, 7-8, 9-11 классы);
23 сентября 2025 г.:

- иностранный язык /немецкий (5-6, 7-8, 9-11 классы);
24 сентября 2025 г.:
- астрономия;
26 сентября 2025 г.:
- русский язык (4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 классы);
27 сентября 2025 г.:
- история (5-6, 7-8, 9, 10-11 классы);
30 сентября 2025 г.:

- обществознание (5-6, 7-8, 9-11 классы);

1 октября 2025 г.:
- физика;

7 октября 2025 г.:

- биология (7-11 классы);
8 октября 2025 г.:

- биология (5-6 классы);

10 октября 2025 г.:

- основы безопасности и защиты Родины (7-8, 9 классы);

11 октября 2025 г.:

- иностранный язык/английский (5-6, 7-8, 9-11 классы);
14 октября 2025 г.:
- математика (7-11 классы);

15 октября 2025 г.:

- математика (4-6 классы);
17 октября 2025 г.:

- химия;

18 октября 2025 г.:

- литература (5-6, 7, 8, 9, 10-11 классы);
21 октября 2025 г.:

- информатика (робототехника);

22 октября 2025 г.:

- информатика (программирование);
21 октября 2025 г.:

- информатика (информационная безопасность).
2. Организовать школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, химии, физике с использованием информационного ресурса «Онлайн - курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети интернет (на платформе «Сириус.Курсы») в соответствии с действующим Порядком;

3. Руководителям образовательных учреждений:

- обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» до 23.09.2025 г.;
- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении этапов олимпиады в 2025-2026 учебном году, об особенностях проведения олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» посредством оформления информационных стендов образовательных организациях, памяток, адресных рассылок, размещения информации на официальных сайтах ОО в период с сентября по октябрь 2025 года;
- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся;

- обеспечить регистрацию участников школьного этапа олимпиады в автоматизированной информационной системе СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и Мефодия»;

- обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, направленных Образовательным Фондом «Талант и успех»;
- организовать проведение предметных недель в образовательных организациях во время школьного этапа олимпиады с целью создания дополнительных условий для раскрытия способностей учеников, выявления одаренных и талантливых детей, оказания поддержки интеллектуальному развитию обучающихся.

4. Утвердить форму протокола школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).

5. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).

6. Утвердить состав жюри, предметно-методических комиссий школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3).

7. Руководителям образовательных учреждений предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по форме (Приложение № 4) ведущему специалисту Отдела образования Юровой О.А. до 01 ноября 2025 года.

8. Руководителям образовательных учреждений разместить протоколы школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на официальных сайтах образовательных организаций.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста Отдела образования О.А. Юрову.
И.о. начальника Отдела образования                                                 Н.Т. Ильина
Приложение № 1 к приказу Отдела образования
от 05.09.2025 № 62-ОД
Протокол

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Предмет

	Количество участников

	Место проведения

	№п/п
	ФИО  участника
	Название ОУ
	Класс
	ФИО учителя
	Кол-во баллов
	Статус участника

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Председатель жюри:

	Подпись

	Члены жюри:

	Подпись

Приложение №2 к приказу Отдела образования

от 05.09.2025 № 62-ОД
Состав оргкомитета

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Ильина Н.Т. – и.о. начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Юрова О.А. – ведущий специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Мисуркина И.Г. – менеджер Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.

4. Кукьян С.Н. – директор МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова.
5. Соловьев Ю.А. – директор МБОУ Озерненская СШ.
Приложение № 3 к приказу Отдела образования

от 05.09.2025 № 62-ОД
	История, обществознание

	Федорцова Е.И.
	Якушева Н.В.

	Дунаев А.А.
	Новикова О.А.

	Камышова Е.Н.
	Слепенкова Л.И.

	Селезнева В.М.
	Алексеева Н.Т.

	Михалева Н.В.
	Фомочкина С.В.

	Козлова С.Г.
	Киселева Т.Ф.

	Меньков Н.А.

	Биология

	Левшинова Т.В.
	Владимирова С.А.

	Губер Е.А.
	Гулакова М.И.

	Савельева С.В.
	Пеперева З.А.

	Ковалева Е.В.
	Марченкова С.В.

	Куркина Н.В.

	Математика, информатика

	Юношева С.Л.
	Федорова С.В.

	Борисенкова З.Т.
	Правник И.А.

	Сударева Л.И.
	Гудкова С.И.

	Косарева Н.А.
	Отрышко Т.Н.

	Ручкина Л.Е.
	Старовойтова Т.М.

	Юрченко С.В.
	Соловьева Н.А.

	Журавлева А.Н.
	Сорокина Н.С.

	Чернова Е.А.
	Меркушева Т.А.

	Химия

	Савельева С.В.
	Пеперева З.А.

	Губер Е.А.
	Правник И.А.

	Балихина Е.В.

	Русский язык, литература

	Шитова В.В.
	Ручкина С.В.

	Кондратьева Л.В.
	Рябикова Н.Н.

	Цаплина Т.А.
	Киселева Т.Ф.

	Желудова В.М.
	Силяева С.И.

	Боголюбова В.В.
	Чулакова Г.Е.

	Безрукова Е.П.
	Фомочкина С.В.

	Тарасенкова Н.А.
	Боровикова Е.А.

	Кадрелева Е.А.

	Иностранный язык

	Гавриленкова Т.А.

	Новикова Т.В.
	Винокурова Л.А.

	Мартынова Н.Л.
	Шевченко Н.С.

	Алексеева Н.Т.
	Юрченко С.В.

	Варивода Е.М.
	Цуранова С.В.

	Физическая культура

	Цыбаров В.В.
	Соловьев А.А.

	Мефодьева Т.В.
	Даниловская О.И.

	Ковалев Э.Н.
	Даниловский С.И.

	Соловьев Ю.А.
	Дмитриева Л.М.

	Александрова С.В.
	Ботвинников И.И.

	Физика

	Автономова Л.А.
	Правник И.А.

	Сорокина Н.С.
	Гудкова С.И.

	Соловьева Н.А.
	Технеряднев А.С.

	Якушев Г.А.
	Ручкина Л.Е.

	География

	Владимирова С.А.
	Губер Е.А.

	Ковалев Э.Н.
	Куркина Н.В.

	Левшинова Т.В.
	Рябикова Г.А.

	Ковалева Е.В.
	Селезнева Е.М.

	Чулакова Г.Е.
	Марченкова С.В.

	Иванова М.В.

	ОБЗР

	Сергеева О.А.
	Сторожева О.Л.

	Александрова С.В.
	Юрченко С.В.

	Ботвинников И.И.
	Филипенкова С.В.

Приложение № 4 к приказу Отдела образования
от 05.09.2025 № 62-ОД
Информация о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

2025/2026 учебного года

	Образовательное учреждение

	Количество обучающихся 4-11 классов

	№п/п
	Предмет
	Количество участников
	Количество победителей
	Количество призеров
	Количество участников, которые участвуют только 1 раз

	4 кл
	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл

	1.
	Русский язык

	2.
	Литература

	3.
	История

	4.
	Обществознание

	5.
	География

	6.
	Английский язык

	7.
	Немецкий язык

	8.
	Физкультура

	9.
	Физика

	10.
	Химия

	11.
	Биология

	12.
	Математика

	13.
	Информатика

	14.
	ОБЗР

	15.
	Астрономия